
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   557  DEL   21/06/2024

OGGETTO

FORNITURA  ARREDI  SCOLASTICI  POLO  SCOLASTICO  VIA  F.LLI  ROSSELLI,  IN 
ADESIONE ALLA CONVENZIONE INTERCENT-ER "ARREDI SCOLASTICI 4" LOTTO 2 

Redattore: DE PALMI CRISTINA

RDP/RUP: DE PALMI CRISTINA

Dirigente: DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso che:
• con Decreto del Presidente n. 1 del 10/01/2024, successivamente modificato con 

Decreti  del  Presidente  n.  15  del 06/02/2024 e  n.  89  del 27/05/2024,  è  stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2024 ed è stata affidata ai  
dirigenti responsabili dei centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di 
contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il  perseguimento  degli  obiettivi 
assegnati;

Richiamati:

• il D.Lgs. 267/2000, e in particolare gli artt. 107, 153 co. 5, 183, 191 e 147 bis;

• il D.Lgs. 36/2023, Codice degli Appalti Pubblici, in particolare: gli artt. 1 e 3, l’art.14, 
comma 1, lettera c), l'art.15, l'art 17, co. 1 e 2, l'art.49, co. 1 e 6, l'art.50, comma 1, 
lettera b), l' art. 62, co. 1;

• il vigente Regolamento provinciale per la disciplina dei contratti, in particolare l'art.4, 
comma 2, l’art.8, comma 2, lettera a);

• la normativa che disciplina il ricorso alle centrali regionali di committenza e alla 
CONSIP Spa da parte degli Enti locali, per l’approvvigionamento di beni e servizi, 
ed in particolare la Legge 27 dicembre 2006 n. 296, art. 1, commi da 449 a 458, 
nonché il  DL 52/2012 convertito in Legge 94/2012 e il  DL 95/2012 convertito in 
Legge n. 135/2012; 

Viste le determinazioni dirigenziali: 

• n. 80 del 12/02/2019 “RIORGANIZZAZIONE FUNZIONALE SCUOLE SUPERIORI 
DI REGGIO EMILIA - REALIZZAZIONE DEL NUOVO POLO SCOLASTICO SITO 
IN  VIA  F.LLI  ROSSELLI  (RE)  -  2°  LOTTO.  APPROVAZIONE  PROGETTO 
ESECUTIVO E MODALITA' AFFIDAMENTO LAVORI”;

• n  456  del  17/06/2021 “COMPLETAMENTO  DEL NUOVO  POLO  SCOLASTICO 
SITO IN VIA F.LLI  ROSSELLI (RE) -  3° LOTTO. APPROVAZIONE PROGETTO 
ESECUTIVO E MODALITA' AFFIDAMENTO LAVORI”;

Considerato che:

• la  parte  del  polo  scolastico  oggetto  di  riorganizzazione  e  completamento  si 
compone di n. 16 aule e n. 8 laboratori, oltre ad uffici per il personale docente e 
amministrativo e locali per il personale tecnico e ausiliario;

• occorre  arredare,  come  da  richiesta  del  Servizio  Programmazione  scolastica  e 
Diritto allo Studio, tali spazi per consentire l'apertura dei plessi entro l' inizio dell'  
anno scolastico;

Dato atto che:

Determinazione N. 557 del 21/06/2024 
pag. 2/5

copia informatica per consultazione



• è attiva la convenzione Intercent-er “Arredi scolastici 4” lotto 2 - CIG 905271049E - 
con  aggiudicatario  Mobilferro  Srl,  Via  Raffaello  Sanzio,  366
45027 Trecenta (RO)  , - P.Iva e CF 00216580290 ; 

Considerato che:

• l’adesione alla Convenzione Intercent-ER soddisfa i requisiti motivazionali previsti 
dalla normativa, in termini di requisiti obbligatori e congruità del prezzo; 

• gli arredi disponibili, risultano qualitativamente congrui rispetto alle esigenze 
dell'amministrazione;

Ritenuto di:
• acquistare gli arredi, di cui all’elenco allegato, tramite  adesione alla Convenzione 

Intercent-ER “ Arredi per strutture scolastiche 4” (Lotto 2), alle condizioni contenute 
nella  convenzione  medesima,  stipulata  tra  l’Agenzia  Regionale  Intercent-ER  e 
Mobilferro Srl ( CF 00216580290), consultabile al sito Arredi per strutture scolastiche 4 
— Agenzia per lo sviluppo — dei mercati telematici (regione.emilia-romagna.it) , per € 
103.614,92 iva esclusa;

Dato atto che:
• la conclusione del contratto di cui al presente atto avverrà mediante emissione di 

Ordinativo  di  Fornitura  in  adesione  alla  convenzione  “  Arredi  per  strutture 
scolastiche 4” (Lotto 2) tramite la piattaforma “Intercent-er”;

• è stata fatta la verifica del  documento di  regolarità contributiva (DURC) al  prot. 
INPS_41140298  in corso di validità; 

• il C.I.G. derivato è B2313F7203;

• per la verifica delle cause di esclusione automatiche e non automatiche (artt.94 e 
95  del  D.Lgs  36/2023),  si  procederà  a  norma  dell'art.52,  comma  1del   D.Lgs 
36/2023;

• a  norma  di  quanto  stabilito  dall’art.  32  del  D.L.  n.69/2013,  nonché  alla 
determinazione n. 3/2008 del 5 Marzo 2008 emanata dalla AVCP, per i contratti in 
questione  non  è  necessario  predisporre  il  Documento  Unico  di  Valutazione  dei 
Rischi  da  Interferenza  (DUVRI),  in  quanto  per  l’esecuzione  dei  servizi  e  delle 
forniture di cui al presente atto sono previste meno di 5 uomini/giorno;

• il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 , è il  
funzionario della  U.O.  Programmazione,  contabilità,  controllo  e  provveditorato, 
dott.ssa Cristina De Palmi;

• l'organo competente  per  l'adozione del  presente  atto  è  il  Dirigente  del  Servizio 
Bilancio;

Ritenuto:

• di  procedere all'  acquisto degli  arredi  necessari  per  il  polo scolastico di  Via Flli  
Rosselli,  mediante  adesione  alla  convenzione  Intercent-er  “Arredi  per  strutture 
scolastiche  4”  (Lotto  2) -  CIG  905271049E -  con  fornitore  Mobilferro  Srl,  Via 
Raffaello Sanzio, 366 45027 Trecenta (RO)  , - P.Iva e CF 00216580290;

Determinazione N. 557 del 21/06/2024 
pag. 3/5

copia informatica per consultazione

https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/servizi-pa/convenzioni/convenzioni-attive/2022/arredi-scolastici-4
https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/servizi-pa/convenzioni/convenzioni-attive/2022/arredi-scolastici-4


D E T E R M I N A
1. Di aderire:

◦ alla Convenzione Intercent-ER “ Arredi per strutture scolastiche 4” (Lotto 2), 
alle  condizioni  contenute  nella  convenzione  medesima,  stipulata  tra 
l’Agenzia  Regionale  Intercent-ER  e  Mobilferro  Srl  (CF  00216580290), 
consultabile al sito Arredi per strutture scolastiche 4 — Agenzia per lo sviluppo — 
dei mercati telematici (regione.emilia-romagna.it);

      2. Di acquistare:
◦ tramite convenzione (ordinativo di fornitura Reg. PI247472-24)  gli arredi, di cui 

all’elenco allegato, per l'allestimento di aule e locali del polo scolastico di via F.lli 
Rosselli;

      3. Di impegnare:
◦ la  spesa  di  €  126.410,20  Iva  22%  inclusa,a  favore  di   Mobilferro  Srl,  Via 

Raffaello Sanzio, 366 45027 Trecenta (RO)  , - P.Iva e CF 00216580290,  da 
imputare alla Missione 04, Programma 02, del Bilancio di Previsione 2024-2026, 
annualità  2024,   capitolo  4984  ,  codice  del  Piano  dei  Conti  Integrato 
2020103999, obiettivo di 1° livello 0103/0004, obiettivo di 2° livello R08G3OG3

       4. Di dare atto, altresì che:
• la conclusione del contratto di cui al presente atto avverrà mediante emissione 

di  Ordinativo di  Fornitura in adesione alla convenzione  “  Arredi  per strutture 
scolastiche 4” (Lotto 2) tramite la piattaforma “Intercent-er”;

• il C.I.G. derivato è B2313F7203;

• a  norma  di  quanto  stabilito  dall’art.  32  del  D.L.  n.69/2013,  nonché  alla 
determinazione n. 3/2008 del 5 Marzo 2008 emanata dalla AVCP, per i contratti  
in questione non è necessario predisporre il Documento Unico di Valutazione 
dei Rischi da Interferenza (DUVRI), in quanto per l’esecuzione dei servizi e delle 
forniture di cui al presente atto sono previste meno di 5 uomini/giorno.

Determinazione N. 557 del 21/06/2024 
pag. 4/5

copia informatica per consultazione

https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/servizi-pa/convenzioni/convenzioni-attive/2022/arredi-scolastici-4
https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/servizi-pa/convenzioni/convenzioni-attive/2022/arredi-scolastici-4


Reggio Emilia, lì 21/06/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 557 del 21/06/2024 
pag. 5/5

copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INPS_41140298 Data richiesta 29/05/2024 Scadenza validità 26/09/2024

Denominazione/ragione sociale MOBILFERRO SRL

Codice fiscale 00216580290

Sede legale VIA RAFFAELLO SANZIO 366 TRECENTA RO 45027

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 557 del 21/06/2024.

Reggio Emilia, lì 21/06/2024

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


